

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-07-2024

N.º Total de Animais: 347

Jornal do Leilão N.º 18/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001A	1	316,00	316,00	X Carne	Macho	6M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	2,40	3,05	963,80
**	001B	1	150,00	150,00	Carne Indiferenciada	Fêmea	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,80	1,81	271,50
**	2	1	218,00	218,00	X Carne	Macho	4M	Martinho Manuel Andrade Nunes	3,40	3,97	865,46
**	3	4	570,00	142,50	X Carne	Macho	4M	Martinho Manuel Andrade Nunes	4,20	4,65	662,63
**	4	5	1794,00	358,80	X Carne	Macho	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	3,00	3,23	1158,92
**	5	7	2027,00	289,57	X Carne	Fêmea	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,60	2,66	770,26
**	6	6	2420,00	403,33	X Carne	Macho	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,90	2,93	1181,77
**	7	6	2236,00	372,67	X Carne	Fêmea	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,60	2,84	1058,37
**	8	6	1810,00	301,67	X Carne	Macho	8M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	3,10	3,23	974,38
**	9	5	1391,00	278,20	X Carne	Fêmea	7M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,60	2,75	765,05
**	10	1	298,00	298,00	X Carne	Macho	5M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	2,90	3,71	1105,58
**	11	2	736,00	368,00	X Carne	Fêmea	8M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	2,60	2,80	1030,40
**	12	3	1196,00	398,67	X Carne	Macho	8M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	2,90	2,97	1184,04
**	13	7	1800,00	257,14	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,90	1002,86
**	14	2	438,00	219,00	X Carne	Fêmea	6M	Paulo Jorge Carvoeiro Pinto	3,10	3,17	694,23

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-07-2024

N.º Total de Animais: 347

Jornal do Leilão N.º 18/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	15	3	662,00	220,67	X Carne	Macho	5M	Paulo Jorge Carvoeiro Pinto	3,60	4,10	904,73
**	16	7	1109,00	158,43	X Carne	Fêmea	3M	Paulo Jorge Carvoeiro Pinto	3,20	3,29	521,23
**	17	2	303,00	151,50	X Carne	Macho	3M	Paulo Jorge Carvoeiro Pinto	4,20	4,27	646,90
**	18	5	970,00	194,00	X Limousine	Fêmea	4M	Casa Agrícola Fernandes de Moura, Ldª	3,10	3,21	622,74
**	19	5	1127,00	225,40	X Limousine	Macho	4M	Casa Agrícola Fernandes de Moura, Ldª	3,60	4,10	924,14
**	20	7	1098,00	156,86	X Limousine	Macho	3M	Casa Agrícola Fernandes de Moura, Ldª	4,20	4,46	699,58
**	21	2	395,00	197,50	X Carne	Macho	4M	Maria Filomena Ventura Cordeiro Gonçalves	2,40	2,41	475,98
**	22	5	1041,00	208,20	X Carne	Macho	5M	Vítor Manuel Fernandes Alves	3,60	4,20	874,44
**	23	5	1309,00	261,80	X Carne	Fêmea	6M	Vítor Manuel Fernandes Alves	2,70	3,25	850,85
**	24	6	1905,00	317,50	X Carne	Macho	8M	Vítor Manuel Fernandes Alves	3,20	3,66	1162,05
**	25	2	374,00	187,00	X Carne	Fêmea	5M	Vítor Manuel Fernandes Alves	2,80	2,87	536,69
**	26	5	1354,00	270,80	X Carne	Macho	6M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	3,30	3,75	1015,50
**	27	8	1921,00	240,13	X Carne	Fêmea	6M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	2,80	3,67	881,26
**	28	1	209,00	209,00	X Carne	Macho	9M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	2,90	2,95	616,55
	028A	1	188,00	188,00	X Carne	Macho	2M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,24	609,12

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-07-2024

N.º Total de Animais: 347

Jornal do Leilão N.º 18/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	29	6	1317,00	219,50	X Carne	Fêmea	6M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	2,90	3,51	770,45
**	30	1	288,00	288,00	X Carne	Fêmea	1A+4M	José Miguel Lourenço Velez	2,20	2,28	656,64
**	31	1	593,00	593,00	X Carne	Macho	5A	José Miguel Lourenço Velez	1,90	1,99	1180,07
**	32	1	602,00	602,00	X Carne	Fêmea	10A+4M	Natur-al-carnes	1,80	1,98	1191,96
**	33	1	173,00	173,00	X Carne	Macho	3M	NATUR-AL-CARNES, SA	2,00	2,11	365,03
**	34	5	1213,00	242,60	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,86	936,44
**	35	1	591,00	591,00	X Carne	Fêmea	13A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,77	1046,07
**	36	4	992,00	248,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,18	788,64
**	37	6	1326,00	221,00	X Angus	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,91	643,11
**	38	3	703,00	234,33	X Angus	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,92	918,59
**	39	1	126,00	126,00	X Angus	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,25	283,50
	039A	1	184,00	184,00	X Limousine	Fêmea	3M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,85	524,40
**	40	5	1094,00	218,80	X Carne	Macho	4M	Natur-Al-Carnes SA	3,40	4,01	877,39
**	41	4	1065,00	266,25	X Carne	Macho	6M	Natur-Al-Carnes SA	3,20	3,21	854,66
**	42	4	2390,00	597,50	X Carne	Fêmea	12A+6M	Raízes Rurais, Lda.	2,00	2,17	1296,58

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-07-2024

N.º Total de Animais: 347

Jornal do Leilão N.º 18/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	43	7	1262,00	180,29	X Carne	Macho	6M	Raízes Rurais, Lda.	2,00	2,01	362,37
**	44	1	410,00	410,00	X Carne	Fêmea	11A+4M	Raízes Rurais, Lda.	1,20	1,44	590,40
**	45	8	1276,00	159,50	X Carne	Fêmea	6M	Raízes Rurais, Lda.	2,00	2,04	325,38
**	46	4	1996,00	499,00	X Carne	Fêmea	15A	Raízes Rurais, Lda.	1,60	1,78	888,22
**	47	6	1454,00	242,33	X Carne	Macho	6M	Raízes Rurais, Lda.	3,50	4,00	969,33
**	48	2	925,00	462,50	X Carne	Fêmea	5A+4M	Raízes Rurais, Lda.	1,70	1,89	874,13
**	49	4	775,00	193,75	X Carne	Macho	4M	Raízes Rurais, Lda.	4,00	4,41	854,44
**	50	2	535,00	267,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,84	759,70
**	51	4	1158,00	289,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	4,00	1158,00
**	52	1	804,00	804,00	Limousine	Macho	6A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,01	1616,04
**	53	1	664,00	664,00	X Carne	Fêmea	13A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,95	1294,80
**	54	3	697,00	232,33	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,03	936,30
**	55	3	617,00	205,67	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,90	596,43
**	56	2	472,00	236,00	X Carne	Macho	5M	Rui Miguel Picado Rodolfo	3,40	3,93	927,48
**	57	1	204,00	204,00	X Carne	Fêmea	5M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,80	3,15	642,60

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-07-2024

N.º Total de Animais: 347

Jornal do Leilão N.º 18/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	58	1	166,00	166,00	X Carne	Macho	1A	Rui Miguel Picado Rodolfo	1,20	1,32	219,12
**	59	1	263,00	263,00	X Carne	Macho	1A	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,70	3,59	944,17
**	60	1	531,00	531,00	X Carne	Fêmea	14A+1M	Rui Miguel Picado Rodolfo	1,70	1,73	918,63
**	61	3	712,00	237,33	X Carne	Fêmea	7M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	2,90	2,96	702,51
**	62	5	1414,00	282,80	X Carne	Macho	7M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	3,30	4,07	1151,00
**	63	1	158,00	158,00	X Carne	Fêmea	7M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	2,80	3,10	489,80
**	64	1	716,00	716,00	X Carne	Fêmea	10A+4M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	2,00	2,30	1646,80
**	65	3	1629,00	543,00	X Carne	Fêmea	12A	Natur-Al-Carnes SA	1,80	2,09	1134,87
**	66	7	2128,00	304,00	X Charoles	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,87	1176,48
**	67	4	1107,00	276,75	X Charoles	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,63	727,85
**	68	4	1136,00	284,00	X Charoles	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,90	1107,60
**	69	4	1339,00	334,75	X Charoles	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,74	917,22
	70	2	433,00	216,50	X Carne	Macho	6M	Maria José Tragedas Lobo Buinho	3,10	3,36	727,44
	71	1	179,00	179,00	X Carne	Macho	5M	Maria José Tragedas Lobo Buinho	2,50	2,79	499,41
**	72	1	172,00	172,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,08	529,76

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-07-2024

N.º Total de Animais: 347

Jornal do Leilão N.º 18/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	73	3	603,00	201,00	X Angus	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	4,38	880,38
**	74	1	734,00	734,00	X Limousine	Fêmea	4A+8M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,20	2,44	1790,96
**	75	6	1323,00	220,50	X Carne	Macho	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,80	4,21	928,30
**	76	1	601,00	601,00	X Charoles	Fêmea	14A+5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,00	1,40	841,40
**	77	6	1333,00	222,17	X Limousine	Fêmea	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,25	722,04
**	78	4	947,00	236,75	X Carne	Macho	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,50	4,10	970,67
	79	1	357,00	357,00	X Limousine	Fêmea	11M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,50	2,75	981,75
**	80	6	1362,00	227,00	X Limousine	Fêmea	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,80	3,18	721,86
**	81	1	164,00	164,00	X Carne	Macho	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,70	3,40	557,60
**	82	9	2039,00	226,56	X Carne	Macho	6M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	3,50	4,07	922,08
**	83	4	772,00	193,00	X Carne	Fêmea	5M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	3,00	3,17	611,81
**	84	9	2056,00	228,44	X Carne	Macho	5M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	3,60	4,21	961,75
**	85	5	1129,00	225,80	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,55	801,59
**	86	5	1212,00	242,40	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,98	964,75
**	87	1	264,00	264,00	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Costa Sevinatate de Sousa	2,50	2,79	736,56

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-07-2024

N.º Total de Animais: 347

Jornal do Leilão N.º 18/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	88	1	607,00	607,00	Alentejana	Fêmea	15A+6M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda	1,70	2,00	1214,00
**	89	2	579,00	289,50	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda	2,90	3,42	990,09
**	90	4	1140,00	285,00	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda	2,50	2,65	755,25
**	91	2	1157,00	578,50	Alentejana	Fêmea	17A+7M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda	1,50	1,63	942,96
**	92	2	971,00	485,50	X Limousine	Fêmea	6A+2M	Robustmountain Unipessoal, Lda	1,70	1,84	893,32
**	93	1	88,00	88,00	X Carne	Macho	6M	Robustmountain Unipessoal, Lda	4,20	4,24	373,12
**	94	1	186,00	186,00	X Carne	Fêmea	6M	Robustmountain Unipessoal, Lda	3,00	3,26	606,36
**	95	3	1710,00	570,00	X Carne	Fêmea	6A+9M	Esquilo Gaiteiro, Unipessoal, Lda	1,90	2,22	1265,40
**	96	3	432,00	144,00	X Carne	Macho	3M	Esquilo Gaiteiro, Unipessoal, Lda	4,20	4,51	649,44
**	97	2	290,00	145,00	X Carne	Fêmea	5M	Esquilo Gaiteiro, Unipessoal, Lda	3,20	3,48	504,60
**	98	1	439,00	439,00	X Carne	Fêmea	13A+2M	Esquilo Gaiteiro, Unipessoal, Lda	1,50	1,87	820,93
**	99	4	2216,00	554,00	X Limousine	Fêmea	8A+3M	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	1,80	2,01	1113,54
**	100	2	908,00	454,00	X Limousine	Fêmea	3A+7M	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	1,70	2,00	908,00
**	101	1	137,00	137,00	X Carne	Macho	3M	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	4,20	4,55	623,35
	102	1	298,00	298,00	X Carne	Fêmea	1A+8M	Maria Goreti da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	2,50	2,58	768,84
	103	1	331,00	331,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda	3,40	3,42	1132,02